
1

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

№./л. ля?. №
г. Барнаул

О создании комиссии по внедрению 
профессиональных стандартов

В целях эффективного перехода на профстандарты и на основании 
решения ученого совета университета от 28.11.2017 (протокол № 4)

п р и к а з ы в а ю :

1. Для проведения мероприятий по внедрению профессиональных 
стандартбв педагогических работников сформировать комиссию в составе:

-  Завалишин С.И. -  проректор по учебной работе, председатель 
комиссии;

-  Лейбгам Е.Ю. -  начальник управления персонала;
-  Пирожков Дмитрий Николаевич, декан инженерного факультета;
-  Бондаренко Светлана Ивановна, директор ЦГО;
-  Сорокина Светлана Викторовна, начальник отдела учебной работы и 

качества образования;
-  Байкалова Татьяна Викторовна, зав.кафедрой геодезии и инженерных 

сооружений;
-  Кузовлев Сергей Валентинович, председатель профкома работников.

2. Поручить комиссии изучить нормативно-правовые документы всех 
уровней по внедрению профессиональных стандартов в срок до 15.12.2017.

3. Председателю комиссии С.И. Завалишину предоставить на 
утверждение плана мероприятий по внедрению профессиональных 
стандартов педагогических работников в срок до 15.12.2017.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


